Isabel Varell

Film & Fernsehen (Auswahl)

2025
2024

2023

2019-23

2022

2020-22

2019

2018

2014

2010-11

2009-10
2000-10
2000

1998-99
1997-98

Wo die Liebe anlegt (AT) (Hauptrolle)
Far alle Falle Familie
(durchg.-Hauptrolle)

Entflhren flr Anfanger

In aller Freundschaft

Live nach Neun (Moderatorin)
Kreuzfahrt ins Glick (Hauptrolle)
In aller Freundschaft
(durchg.-Hauptrolle)

In aller Freundschaft
(durchg.-Hauptrolle)

Live nach Neun (Moderatorin)

In aller Freundschaft
(durchg.-Hauptrolle)

Das Geheimnis der weissen Taube (AT)

(Hauptrolle)

Lena - Liebe meines Lebens
(durchg.-Hauptrolle)

Rote Rosen (durchg.-Hauptrolle)
Heinz-Rennhack-Show (Hauptrolle)
Lukas (durchg.-Hauptrolle)

Gisbert (durchg.-Hauptrolle)

Varell & Decker (durchg.-Hauptrolle)

Theater (Auswahl)

2019-20

2018-19

2018
2012-18

Diese Nacht oder nie (Charlotte/HR)

Hairspray - Broadway Musical (Velma Von

Tussle)
Sommerabend (Anna/HR)

Hammerfrauen - das Musical (Yvonne/HR)

Cinderella-das Popmusical (Die gute Fee

Jolanda)

Vita von Isabel Varell

Kéln

1961

160 cm

grin-braun

braun

Auto (B)

Franzésisch, Englisch
Rheinisch

Gitarre

Pop, Rock, Gesangsausbildung,
Standard, Lateinamerikanisch

Comedy/Gesang

Regie: Anna Schuchardt

Regie: diverse

Regie: Hans Hofer
Regie: Micaela
Zschieschow
Regie: diverse
Regie: Astrid Schult
Regie: diverse

Regie: diverse

Regie: diverse
Regie: diverse

Regie: Dieter Kehler
Regie: diverse

Regie: diverse

Regie: diverse

Regie: Richard Huber

Regie: diverse
Regie: Thomas Klees

Regie: Ulf Dietrich

Regie: Katja Wolff

Regie: Gabriel Barylli

Regie: Craig Simmons

Regie: Gaines Hall

SASCHA WIINSCH

AGEMTUR FiR FILM, FERMSEHEM UMD THEATER

Mitglied im Verband der Agenturen (VdA)
Stubenrauchstra3e 57

D-12161 Berlin

+49(0)30 85 96 66 73

+49(0)30 85 96 66 74
www.sascha-wuensch.de

Blues

ZDF, Fernsehfilm
SAT.1, Serie

ARD, Fernsehfilm
ARD, Serie

ARD/WDR, Magazin
ZDF, Reihe
ARD, Serie

ARD, Serie

ARD, Serie/WDR, Magazin
ARD, Serie

ZDF, Fernsehfilm
ZDF, Serie

ARD, Serie
MDR, Comedy
ZDF, Serie
ARD/WDR, Serie
ZDF, Serie

Komddie im Bayerischen
Hof, Minchen

Tournee
BRD/Schweiz/Osterreich
Theater im Rathaus, Essen
Tournee

Tournee
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2017

2010-17

2016
2015-16

2007
2001-02

1999-00

Diese Nacht oder nie (Charlotte/HR)
Diese Nacht oder nie (Charlotte/HR)

Sommerabend (Anna/HR)

Ein Teil der Gans (HR)

Trennung frei Haus (Pauline/HR)
Hammerfrauen (Yvonne/HR)

Hammerfrauen (Yvonne/HR)

Kein Job fir Stunder (HR)
Aspirin und Elefanten (HR)

Warum nicht (HR)

Jedermann (Buhlschaft)

Vita von Isabel Varell
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Regie:
Regie:

Regie:

Regie:

Regie:
Regie:

Regie:

Regie:
Regie:

Regie:

Regie:

UIf Dietrich
Ulf Dietrich

Gabriel Barylli

Martin Heckmann

René Heinersdorff
Craig Simmons

Craig Simmons

Wolfgang Spier
Michael Gunter

Wolfgang Spier

Brigitte Grothum

SASCHA WIINSCH

AGEMTUR FiR FILM, FERMSEHEM UMD THEATER

Theater Heilbronn
Komédie im Marquardt,
Stuttgart

Theater an der Ko,
Disseldorf

Theater an der Ko,
Disseldorf

Theater am Dom, KdIn
Kabarett - Theater "Die
Wihim&use", Berlin
Kabarett - Theater "Die
Wiihimause", Berlin
Komédie Duisseldorf
Komddie am Ku-Damm,
Winterhuder Féhrhaus
Komédie am Ku-Damm,
Winterhuder Fahrhaus

Berliner Dom
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