

Isabel Varell



SASCHA WÜNSCH
AGENTUR FÜR FILM, FERNSEHEN UND THEATER

Mitglied im Verband der Agenturen (VdA)
Stubenrauchstraße 57
D-12161 Berlin
+49(0)30 85 96 66 73
+49(0)30 85 96 66 74
www.sascha-wuensch.de

Köln
1961
160 cm
grün-braun
braun
Auto (B)
Französisch, Englisch
Rheinisch
Gitarre
Pop, Rock, Gesangsausbildung, Blues
Standard, Lateinamerikanisch
Comedy/Gesang

Film & Fernsehen (Auswahl)

2025	Wo die Liebe anlegt (AT) (Hauptrolle)	Regie: Anna Schuchardt	ZDF, Fernsehfilm
2024	Für alle Fälle Familie (durchg.-Hauptrolle)	Regie: diverse	SAT.1, Serie
2023	Entführen für Anfänger In aller Freundschaft	Regie: Hans Hofer Regie: Micaela Zschieschow	ARD, Fernsehfilm ARD, Serie
2019-23	Live nach Neun (Moderatorin)	Regie: diverse	ARD/WDR, Magazin
2022	Kreuzfahrt ins Glück (Hauptrolle)	Regie: Astrid Schult	ZDF, Reihe
2020-22	In aller Freundschaft (durchg.-Hauptrolle)	Regie: diverse	ARD, Serie
2019	In aller Freundschaft (durchg.-Hauptrolle)	Regie: diverse	ARD, Serie
2018	Live nach Neun (Moderatorin) In aller Freundschaft (durchg.-Hauptrolle)	Regie: diverse Regie: diverse	ARD, Serie/WDR, Magazin ARD, Serie
2014	Das Geheimnis der weissen Taube (AT) (Hauptrolle)	Regie: Dieter Kehler	ZDF, Fernsehfilm
2010-11	Lena - Liebe meines Lebens (durchg.-Hauptrolle)	Regie: diverse	ZDF, Serie
2009-10	Rote Rosen (durchg.-Hauptrolle)	Regie: diverse	ARD, Serie
2000-10	Heinz-Rennhack-Show (Hauptrolle)	Regie: diverse	MDR, Comedy
2000	Lukas (durchg.-Hauptrolle)	Regie: Richard Huber	ZDF, Serie
1998-99	Gisbert (durchg.-Hauptrolle)	Regie: diverse	ARD/WDR, Serie
1997-98	Varell & Decker (durchg.-Hauptrolle)	Regie: Thomas Klees	ZDF, Serie

Theater (Auswahl)

2019-20	Diese Nacht oder nie (Charlotte/HR)	Regie: Ulf Dietrich	Komödie im Bayerischen Hof, München
2018-19	Hairspray - Broadway Musical (Velma Von Tussle)	Regie: Katja Wolff	Tournee BRD/Schweiz/Österreich
2018	Sommerabend (Anna/HR)	Regie: Gabriel Barylli	Theater im Rathaus, Essen
2012-18	Hammerfrauen - das Musical (Yvonne/HR) Cinderella-das Popmusical (Die gute Fee Jolanda)	Regie: Craig Simmons Regie: Gaines Hall	Tournee Tournee

2017	Diese Nacht oder nie (Charlotte/HR)	Regie: Ulf Dietrich	Theater Heilbronn
	Diese Nacht oder nie (Charlotte/HR)	Regie: Ulf Dietrich	Komödie im Marquardt, Stuttgart
2010-17	Sommerabend (Anna/HR)	Regie: Gabriel Barylli	Theater an der Kö, Düsseldorf
	Ein Teil der Gans (HR)	Regie: Martin Heckmann	Theater an der Kö, Düsseldorf
2016	Trennung frei Haus (Pauline/HR)	Regie: René Heinersdorff	Theater am Dom, Köln
2015-16	Hammerfrauen (Yvonne/HR)	Regie: Craig Simmons	Kabarett - Theater "Die Wühlmäuse", Berlin
	Hammerfrauen (Yvonne/HR)	Regie: Craig Simmons	Kabarett - Theater "Die Wühlmäuse", Berlin
2007	Kein Job für Sünder (HR)	Regie: Wolfgang Spier	Komödie Düsseldorf
2001-02	Aspirin und Elefanten (HR)	Regie: Michael Günter	Komödie am Ku-Damm, Winterhuder Fährhaus
	Warum nicht (HR)	Regie: Wolfgang Spier	Komödie am Ku-Damm, Winterhuder Fährhaus
1999-00	Jedermann (Buhlschaft)	Regie: Brigitte Grothum	Berliner Dom